Cùm venter militur in possessionem, quod in ventris alimenta deminutum est, detrahatur velut æs alienum.

De sumptibus in alimenta ventris factis.

10. *Paulus lib. 7 Quæstionum.*

Posthumus natus quocunque tempore, qui tamen testatoris morte conceptus jam erit, potest agnoscere bonorum possessionem: nam et ventrem prætor ex omnibus edicti partibus mittit in possessionem bonorum: non missurus scilicet, si ei nato daturus non esset bonorum possessionem.

De tempore, quo natus, vel conceptus est posthumus. De omnibus partibus edicti.

TITULUS X.

DE CARBONIANO EDICTO.

1. *Ulpianus lib. 41 ad Edictum.*

SI cui controversia fiet, an inter liberos sit, et impubes sit, causa cognita perindè possessio datur, ac si nulla de ea re controversia esset: et iudicium in tempus pubertatis causa cognita differitur.

Summa.

§. 1. Eum qui controversiam facit, si pro pupillo satis ei non detur, simul in possessionem eorum bonorum esse prætor jubet.

Si pro pupillo satis non detur.

§. 2. Non tantùm masculi, sed et feminae ex virili sexu descendentes, Carboniani commodum habebunt.

Quibus competit hoc edictum.

§. 3. Et generaliter dicimus, his demùm Carbonianum competere, quibus contra tabulas bonorum possessio competit. His verò non competere, qui repellentur à contra tabulas bonorum possessione.

§. 4. Si quis non ab aliquo hanc controversiam patiat, quòd inter liberos non sit, sed ab ipso patre, utputà nepos, qui se retentum in potestate avi dicit ab emancipato patre, cui jungi desiderat: an differri debeat? Et magis est, ut differatur. Parvi enim refert, quis ei controversiam faciat: cùm, etsi testator eum negaverit ex liberis, non tamen exheredem scripserit, Carboniano possit esse locus.

Si pater controversiam faciat

Si impubes,

§. 5. Sed et si quis non tantum ex liberis negetur esse, verum servus etiam esse dicatur, forte ex ancilla editus: Julianus scripsit, adhuc Carboniano locum esse: quod et divus Pius rescripsit. Nam vel, magis consulendum est his, quibus majus periculum intenditur: nam si aliter observetur, inventa erit ratio, quemadmodum audacissimus quisque majore injuria impuberem adficiat, quod et plura et graviora de eo mentiat.

Vel defunctus dicatur esse servus.

§. 6. Sed etsi ipse defunctus servus esse dicatur, idem erit dicendum.

De fisco.

§. 7. Sed et si fiscus facit impuberi controversiam, Carbonianum edictum potest locum habere.

De institutione, vel exheredatione.

§. 8. Pomponius libro septuagesimono ad edictum scripsit, cum filius heres vel exheres scriptus est, Carbonianum edictum cessare, quamvis filius esse negetur: quia vel quasi scriptus habet bonorum possessionem, etiam si filius non est, vel repellitur quasi exheredatus, etsi filius esse videatur: nisi forte posthumus, inquit, est heres institutus, et natus negetur esse filius, sed subjectus esse dicetur: quo casu ejus partis tantum danda est ei bonorum possessio ex qua institutus est.